
RUBRO INGRESOS
IMPORTE                                   

APROBADO
%

**         10 IMPUESTOS               139,111,605.16    22.62 

**         30 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                        37,894.45      0.01 

**         40 DERECHOS                 25,820,266.77      4.20 

**         50 PRODUCTOS                   4,799,742.55      0.78 

**         60 APROVECHAMIENTOS                   7,021,760.83      1.14 

**         80 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES               438,108,951.58    71.25 

TOTAL DE INGRESOS            614,900,221.34   100.00 

CAPITULO  EGRESOS
IMPORTE                                   

APROBADO
%

**       1000 SERVICIOS PERSONALES               321,006,330.88     52.20 

**       2000 MATERIALES Y SUMINISTROS                 52,323,451.00       8.51 

**       3000 SERVICIOS GENERALES                 98,260,519.87     15.98 

**       4000 TRANSF, ASIGN, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS                 47,981,249.42       7.80 

**       5000 BIENES MUEBLES,INMUEBLES E INTANGIBLES                      445,000.00       0.07 

**       6000 INVERSIÓN  PÚBLICA                 88,789,670.17     14.44 

**       7000 INVERSIONES FINANC. Y OTRAS PROVISIONES                                     -             -   

**       8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                   1,350,000.00       0.22 

**       9000 DEUDA PÚBLICA                   4,744,000.00       0.77 

TOTAL EGRESOS            614,900,221.34   100.00 

**** EXCEDENTE DE INGRESOS SOBRE EGRESOS 0.00

PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

RESUMEN GENERAL

MUNICIPIO DE SILAO DE LA VICTORIA,GTO. 



RUBRO INGRESOS
IMPORTE                                   

APROBADO
%

**         10 IMPUESTOS                139,111,605.16      35.14 

**         30 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                         37,894.45        0.01 

**         40 DERECHOS                  25,820,266.77        6.52 

**         50 PRODUCTOS                    4,799,742.55        1.21 

**         60 APROVECHAMIENTOS                    7,021,760.83        1.77 

**         80 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                219,040,867.10      55.34 

**         00 INGRESOS DERIVADOS D FINANCIAMIENTO(REM)                                      -             -   

TOTAL DE INGRESOS                395,832,136.86    100.00 

CAPITULO  EGRESOS
IMPORTE                                   

APROBADO
%

**       1000 SERVICIOS PERSONALES                209,163,617.68       52.84 

**       2000 MATERIALES Y SUMINISTROS                  44,643,451.00       11.28 

**       3000 SERVICIOS GENERALES                  89,748,818.76       22.67 

**       4000 TRANSF, ASIGN, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS                  47,981,249.42       12.12 

**       5000 BIENES MUEBLES,INMUEBLES E INTANGIBLES                       445,000.00         0.11 

**       6000 INVERSIÓN  PÚBLICA                    2,500,000.00         0.63 

**       7000 INVERSIONES FINANC. Y OTRAS PROVISIONES             -   

**       8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                    1,350,000.00         0.34 

**       9000 DEUDA PÚBLICA             -   

TOTAL EGRESOS                395,832,136.86    100.00 

**** EXCEDENTE DE INGRESOS SOBRE EGRESOS 0.00

PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

MUNICIPIO DE SILAO DE LA VICTORIA,GTO. 

                         GASTO CORRIENTE



RUBRO  INGRESOS
IMPORTE                                   

APROBADO
%

**         10 IMPUESTOS                           -             -   

**         30 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                           -             -   

**         40 DERECHOS                           -             -   

**         50 PRODUCTOS                           -             -   

**         60 APROVECHAMIENTOS                           -             -   

**         80 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES     219,068,084.48   100.00 

**         00 INGRESOS DERIVADOS D FINANCIAMIENTO(REM)                           -             -   

TOTAL DE INGRESOS     219,068,084.48   100.00 

CAPITULO EGRESOS
IMPORTE                                   

APROBADO
%

**       1000 SERVICIOS PERSONALES     111,842,713.20       51.05 

**       2000 MATERIALES Y SUMINISTROS         7,680,000.00         3.51 

**       3000 SERVICIOS GENERALES         8,511,701.11         3.89 

**       4000 TRANSF, ASIGN, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS             -   

**       5000 BIENES MUEBLES,INMUEBLES E INTANGIBLES             -   

**       6000 INVERSIÓN  PÚBLICA       86,289,670.17       39.39 

**       7000 INVERSIONES FINANC. Y OTRAS PROVISIONES             -   

**       8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES             -   

**       9000 DEUDA PÚBLICA         4,744,000.00         2.17 

TOTAL EGRESOS     219,068,084.48   100.00 

 EXCEDENTE DE INGRESOS SOBRE EGRESOS 0.00

MUNICIPIO DE SILAO DE LA VICTORIA,GTO. 

PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

RAMO 33 F1 Y  F2



FUENTE  FUENTE DE INGRESOS IMPORTE

INGRESOS NO ETIQUETADOS 395,832,136.86                

1100121 Recurso Municipal Fiscal 2021                 176,791,269.76 

1500521 Partic. Federales 2021                 219,040,867.10 

INGRESOS ETIQUETADOS 219,068,084.48                

2510121 F1- FAISM 2021                   86,289,670.17 

2510221 F2- FORTAMUN 2021                 132,778,414.31 
x

x TOTAL INGRESOS                 614,900,221.34 

x

FUENTE  FUENTE DEL GASTO IMPORTE

EGRESOS NO ETIQUETADOS 395,832,136.86                

1100121 Recurso Mpal Fiscal 2021                 176,791,269.76 

1500521 Partic. Federales 2021                 219,040,867.10 

EGRESOS ETIQUETADOS 219,068,084.48                

2510121 F1- FAISM 2021                   86,289,670.17 

2510221 F2- FORTAMUN 2021                 132,778,414.31 

x TOTAL EGRESOS                 614,900,221.34 

x

x EXCEDENTES                                       -   

MUNICIPIO DE SILAO DE LA VICTORIA,GTO. 
RESUMEN GENERAL POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO
 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2021


